
  

                                                 

Raadsbesluit
                                    

Onderwerp Personele inzet bestuurlijk project OSA 2025-
2027

Zaaknummer 623989

Vergadering 26 maart 2024

De raad van de gemeente Hof van Twente;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;   

besluit:

1. in de jaren 2025 tot en met 2027 jaarlijks € 650.000 in te zetten ten behoeve van 
personele kosten die benodigd zijn om uitvoering te geven aan opvang van vluchtelingen 
uit de Oekraïne, statushouders, asielzoekers en andere urgente doelgroepen.

2. de benodigde € 1.950.000 te onttrekken aan de reserve "OSA en urgente doelgroepen".
3. de 3e wijziging van de programmabegroting 2024 vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hof van Twente
d.d. 26 maart 2024.

De raad van Hof van Twente, 
de griffier, de voorzitter,

mr. A. Venema drs. H.A.M. Nauta-van Moorsel MPM



G
e

m
e

e
n

te
P

ro
vi

n
ci

e
B

e
g

ro
ti

n
g

sj
a

a
r

W
ij

zi
g

in
g

H
o

f 
va

n
 T

w
e

n
te

O
ve

ri
js

se
l

20
24

3

D
e 

ra
ad

 v
an

 d
e 

G
em

ee
nt

e 
H

of
 v

an
 T

w
en

te
 b

es
lu

it 
de

 P
ro

gr
am

m
ab

eg
ro

tin
g 

vo
or

 b
ov

en
ge

no
em

d 
be

gr
ot

in
gs

ja
ar

 a
ls

 v
ol

gt
 t

e 
w

ijz
ig

en
:

(O
ve

rz
ic

ht
 x

 €
 1

.0
00

)

P
ro

gr
.

O
m

sc
hr

ijv
in

g

ni
eu

w
e 

 r
am

in
g 

va
n 

 h
et

 
di

en
st

ja
ar

 

1
B

es
tu

ur
 e

n 
ve

ili
gh

ei
d

9.
91

8
€ 

  
  

  
  

  
  

1.
22

5
€ 

  
  

  
  

  
  

2
W

on
en

 e
n 

w
er

ke
n

8.
25

1
€ 

  
  

  
  

  
  

5.
64

8
€ 

  
  

  
  

  
  

3
Le

ef
om

ge
vi

ng
17

.6
09

€ 
  

  
  

  
  

 
11

.0
48

€ 
  

  
  

  
  

 

4
S

po
rt

, 
cu

ltu
ur

 e
n 

on
de

rw
ijs

11
.0

78
€ 

  
  

  
  

  
 

3.
03

5
€ 

  
  

  
  

  
  

5
M

aa
ts

ch
ap

pe
lij

ke
 o

nd
er

st
eu

ni
ng

46
.3

72
€ 

  
  

  
  

  
 

9.
73

7
€ 

  
  

  
  

  
  

6
A

lg
m

en
e 

de
kk

in
gs

m
id

de
le

n 
en

 o
ve

rh
ea

d
15

.0
82

€ 
  

  
  

  
  

 
79

.7
72

€ 
  

  
  

  
  

 

To
ta

al
 p

ro
gr

am
m

ab
eg

ro
tin

g
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
10

8.
31

1
€ 

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
11

0.
46

5
€ 

  
  

  
  

 

S
al

do
 r

es
ul

ta
at

 b
eg

ro
tin

g
2.

15
4

€ 
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

C
on

tr
ol

et
el

lin
g 

to
ta

al
 in

cl
us

ie
f r

es
ul

ta
at

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

11
0.

46
5

€ 
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

11
0.

46
5

€ 
  

  
  

  
 

T
o

e
li

ch
ti

n
g

: 
P

er
so

ne
le

 in
ze

t 
be

st
uu

rli
jk

 p
ro

je
ct

 O
S

A
 2

02
5-

20
27

 
R

a
a

d
sv

e
rg

a
d

e
ri

n
g

: 
26

-0
3-

20
24

B
&

W
-v

e
rg

a
d

e
ri

n
g

: 
5-

3-
20

24
R

e
g

is
tr

a
ti

e
n

u
m

m
e

r:
 6

23
98

9

La
st

en
B

at
en

ni
eu

w
e 

of
 

ve
rh

og
in

g 
va

n 
de

 
be

st
aa

nd
e 

ra
m

in
g

 v
er

la
gi

ng
 v

an
 d

e 
be

st
aa

nd
e 

ra
m

in
g 

 

 n
ie

uw
e 

 r
am

in
g 

va
n 

 h
et

 
di

en
st

ja
ar

  
  

 n
ie

uw
e 

of
  

 
ve

rh
og

in
g 

va
n 

  
de

 b
es

ta
an

de
 

ra
m

in
g 

 v
er

la
gi

ng
 v

an
 d

e 
be

st
aa

nd
e 

ra
m

in
g 

 


